
Verordening marktgelden 2019 Aalburg

De raad van de gemeente Aalburg

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de:

Verordening marktgelden 2019 Aalburg

Artikel 1. Belastbaar feit
Onder de naam marktgeld wordt een recht geheven voor het innemen dan wel beschikbaar hebben

van een plaats op de warenmarkt op de daarvoor aangewezen marktdagen.

 

Artikel 2. Belastingplicht
Het marktgeld wordt geheven van degene op wiens verzoek dan wel ten behoeve van wie een standplaats

wordt toegewezen.

 

Artikel 3. Maatstaf van heffing
Het marktgeld wordt geheven per strekkende meter plaatsruimte, per dag.

 

Artikel 4. Belastingtarief
Het marktgeld bedraagt € 1,33 per strekkende meter plaatsruimte, per dag.

 

Artikel 5. Belastingjaar/ -kwartaal
Belastingjaar is gelijk aan het kalenderjaar. Kwartaal is gelijk aan een kalenderkwartaal.

 

Artikel 6. Wijze van heffing
Het marktgeld wordt geheven bij wege van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving.

 

Artikel 7. Ontstaan van de belastingschuld en bepalingen omtrent aanvang en einde van de

belastingplicht in de loop van het kwartaal
1. Het marktgeld is per kwartaal verschuldigd. De belastingplicht ontstaat bij de aanvang van een

kwartaal of indien de belastingplicht in de loop van het kwartaal aanvangt, bij de aanvang van de

belastingplicht.

2. Indien de belastingplicht in de loop van het kwartaal aanvangt is de belasting verschuldigd voor

zoveel dagen, als er in dat kwartaal, na het tijdstip van de aanvang van de belastingplicht nog

marktdagen overblijven.

3. Indien de belastingplicht in de loop van het kwartaal eindigt, wordt op verzoek van de

belastingplichtige ontheffing verleend voor zoveel dagen, als er in dat kwartaal, na het tijdstip

van beëindiging van de belastingplicht nog marktdagen overblijven.

 

Artikel 8. Termijn van betaling
Het marktgeld moet voldaan worden binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

 

Artikel 9. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van marktgelden.

 

Artikel 10. Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 31 december 2018.

Nr. 277563

GEMEENTEBLAD 27 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Aalburg

Gemeenteblad 2018 nr. 277563 27 december 20181



 

Artikel 11. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening marktgelden 2019 Aalburg’.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Aalburg van 10 december

2018.

 

De griffier, De voorzitter,

 

 

 

E.W. Kooi A.M.T. Naterop

 

Gemeenteblad 2018 nr. 277563 27 december 20182


